GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

DELIBERAÇÃO CRH N°268 DE 28 DE ABRIL DE 2022

Atualiza a Programação do CAPACITA-SIGRH

para o período 2022.

O Conselho Estadual de Recursos Hídricos -

CRH, no uso de suas atribuições
e:

Considerando que o "Programa Permanente de Capacitação em Gestão de

Recursos Hídricos -

Capacita-SIGRH" foi estabelecido por meio da Deliberação
CRH no 214, de 12/06/2018;

Considerando que é requisito do PROGESTÃO Ciclo 2 a apresentação de

programação anual das atividades de capacitação, com a devida aprovação
pelo Conselho Estadual de Recursos Hídricos (CRH) para fins de cumprimento
da Meta de Cooperação Federativa "1.2- Capacitação em Recursos Hídricos";

Considerando que a aprovação do programa quadrienal e metas do

CAPACITA-SIGRH para o período 2021-2024 é a programação plurianual dos

gastos a serem realizados com recursos do Progestão, estabelecida por meio

da Deliberação CRH n° 249, de 18/02/2021; e

Considerando a necessidade de atualização do programa quadrienal do

CAPACITA-SIGRH para o ano de 2022 em razão de entraves operacionais

para a sua consecução em 2021.

Delibera:

Artigo 1° - Fica aprovada a atualização da programação quadrienal e metas

para o período de 2022 anexa a esta Deliberação e disponível em

https : //sigrh .sp.gov. br/deliberacoes.

Artigo 2° - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

/ t
/ .1 I

I /V

/ I
FERNANDO BARRANCOS CHcRE

Secretário de Ihfraesti1utu ra eiente

Presidente do ConsIho E'tadual d ursos Hídricos

Av. Prof. Frederico Nermann Jr., 345- Prédio 12 -3 andar- 05459-900 - São Paulo - SP

Telefone: (11) 3133-3000